

第6表 高校・中学新卒者のハローワーク求人に係る求人・求職・就職内定状況の推移（9月末現在）

卒業年	9 月 末 現 在 の 状 況								
	高等学校新卒者						中学校新卒者		
	求人数 (%) 人	求職者数 (%) 人	就職内定者 数 (%) 人	求人倍率 (ポイント) 倍	就職内定率 (ポイント) %	最 終 の 就職決定率 (ポイント) %	求人数 (%) 人	求職者数 (%) 人	求人倍率 (ポイント) 倍
昭和63年 3月卒	(—) 667,930	(—) 503,086	(—) 255,137	(—) 1.33	(—) 50.7	(0.4) 99.3	(—) 35,397	(—) 30,202	(—) 1.17
平成元年 3月卒	(42.0) 948,143	(0.6) 506,224	(19.9) 306,035	(0.54) 1.87	(9.8) 60.5	(0.3) 99.6	(26.6) 44,795	(△ 14.3) 25,885	(0.56) 1.73
平成2年 3月卒	(33.7) 1,267,682	(1.4) 513,386	(14.8) 351,428	(0.60) 2.47	(8.0) 68.5	(0.0) 99.6	(36.2) 61,015	(△ 12.6) 22,622	(0.97) 2.70
平成3年 3月卒	(22.0) 1,546,691	(△ 0.3) 511,632	(△ 0.2) 350,752	(0.55) 3.02	(0.1) 68.6	(0.1) 99.7	(17.3) 71,541	(△ 15.2) 19,179	(1.03) 3.73
平成4年 3月卒	(4.8) 1,621,230	(△ 3.2) 495,475	(△ 3.5) 338,597	(0.25) 3.27	(△ 0.3) 68.3	(0.0) 99.7	(0.0) 71,550	(△ 13.1) 16,675	(0.56) 4.29
平成5年 3月卒	(△ 18.1) 1,328,146	(△ 9.8) 446,955	(△ 14.3) 290,019	(△ 0.30) 2.97	(△ 3.4) 64.9	(△ 0.2) 99.5	(△ 22.1) 55,709	(△ 13.8) 14,380	(△ 0.42) 3.87
平成6年 3月卒	(△ 34.2) 874,584	(△ 12.2) 392,335	(△ 20.2) 231,331	(△ 0.74) 2.23	(△ 5.9) 59.0	(△ 0.6) 98.9	(△ 38.6) 34,209	(△ 10.6) 12,854	(△ 1.21) 2.66
平成7年 3月卒	(△ 34.1) 576,775	(△ 9.2) 356,210	(△ 15.7) 195,083	(△ 0.61) 1.62	(△ 4.2) 54.8	(△ 0.2) 98.7	(△ 40.4) 20,373	(△ 14.8) 10,953	(△ 0.80) 1.86
平成8年 3月卒	(△ 19.7) 463,408	(△ 7.0) 331,265	(△ 13.2) 169,260	(△ 0.22) 1.40	(△ 3.7) 51.1	(△ 0.3) 98.4	(△ 29.9) 14,274	(△ 9.9) 9,867	(△ 0.41) 1.45
平成9年 3月卒	(△ 3.4) 447,880	(△ 7.1) 307,796	(△ 4.6) 161,555	(0.06) 1.46	(1.4) 52.5	(0.1) 98.5	(△ 24.7) 10,752	(△ 12.4) 8,645	(△ 0.21) 1.24
平成10年 3月卒	(4.8) 469,555	(△ 6.0) 289,200	(△ 0.4) 160,857	(0.16) 1.62	(3.1) 55.6	(△ 0.3) 98.2	(△ 16.2) 9,006	(0.4) 8,683	(△ 0.20) 1.04
平成11年 3月卒	(△ 33.4) 312,564	(△ 9.7) 261,007	(△ 20.7) 127,561	(△ 0.42) 1.20	(△ 6.7) 48.9	(△ 1.4) 96.8	(△ 39.4) 5,457	(△ 0.6) 8,629	(△ 0.41) 0.63
平成12年 3月卒	(△ 35.2) 202,530	(△ 9.2) 236,893	(△ 23.5) 97,610	(△ 0.35) 0.85	(△ 7.7) 41.2	(△ 1.2) 95.6	(△ 38.1) 3,379	(△ 8.8) 7,873	(△ 0.20) 0.43
平成13年 3月卒	(1.5) 205,578	(△ 2.2) 231,637	(0.8) 98,374	(0.04) 0.89	(1.3) 42.5	(0.3) 95.9	(△ 29.4) 2,385	(△ 9.9) 7,090	(△ 0.09) 0.34
平成14年 3月卒	(△ 10.0) 184,974	(△ 3.8) 222,751	(△ 16.2) 82,409	(△ 0.06) 0.83	(△ 5.5) 37.0	(△ 1.1) 94.8	(△ 18.5) 1,943	(△ 4.5) 6,769	(△ 0.05) 0.29
平成15年 3月卒	(△ 18.9) 150,101	(△ 6.6) 208,083	(△ 15.7) 69,504	(△ 0.11) 0.72	(△ 3.6) 33.4	(0.3) 95.1	(△ 24.4) 1,469	(△ 10.6) 6,050	(△ 0.05) 0.24
平成16年 3月卒	(1.0) 151,676	(△ 3.5) 200,774	(△ 0.3) 69,318	(0.04) 0.76	(1.1) 34.5	(0.8) 95.9	(△ 10.4) 1,316	(△ 12.2) 5,314	(0.01) 0.25
平成17年 3月卒	(25.9) 191,016	(△ 2.0) 196,773	(10.6) 76,641	(0.21) 0.97	(4.4) 38.9	(1.3) 97.2	(△ 0.7) 1,307	(△ 14.4) 4,549	(0.04) 0.29
平成18年 3月卒	(23.3) 235,571	(0.0) 196,803	(12.9) 86,502	(0.23) 1.20	(5.1) 44.0	(0.9) 98.1	(11.5) 1,457	(△ 7.7) 4,201	(0.06) 0.35
平成19年 3月卒	(21.0) 284,959	(0.4) 197,519	(10.5) 95,582	(0.24) 1.44	(4.4) 48.4	(0.3) 98.4	(17.4) 1,710	(△ 16.4) 3,512	(0.14) 0.49
平成20年 3月卒	(7.0) 304,788	(△ 1.5) 194,538	(1.1) 96,658	(0.13) 1.57	(1.3) 49.7	(△ 0.1) 98.3	(1.7) 1,739	(△ 2.6) 3,420	(0.02) 0.51
平成21年 3月卒	(△ 3.8) 293,269	(△ 1.0) 192,634	(1.6) 98,203	(△ 0.05) 1.52	(1.3) 51.0	(△ 0.5) 97.8	(△ 6.6) 1,624	(△ 13.4) 2,961	(0.04) 0.55
平成22年 3月卒	(△ 46.7) 156,212	(△ 8.7) 175,799	(△ 32.7) 66,131	(△ 0.63) 0.89	(△ 13.4) 37.6	(△ 0.6) 97.2	(△ 50.9) 798	(△ 4.4) 2,830	(△ 0.27) 0.28
平成23年 3月卒	(△ 3.1) 151,356	(△ 0.7) 174,526	(7.2) 70,910	(△ 0.02) 0.87	(3.0) 40.6	(0.6) 97.8	(△ 9.4) 723	(△ 19.2) 2,286	(0.04) 0.32
平成24年 3月卒	(5.9) 160,286	(△ 0.1) 174,297	(2.1) 72,410	(0.05) 0.92	(0.9) 41.5	(0.7) 98.5	(△ 10.8) 645	(△ 23.9) 1,739	(0.05) 0.37
平成25年 3月卒	(13.3) 181,524	(3.4) 180,209	(2.0) 73,892	(0.09) 1.01	(△ 0.5) 41.0	(0.5) 99.0	(△ 2.5) 629	(△ 8.3) 1,594	(0.02) 0.39
平成26年 3月卒	(16.3) 211,144	(△ 3.6) 173,651	(7.1) 79,144	(0.21) 1.22	(4.6) 45.6	(0.3) 99.3	(25.9) 792	(△ 10.4) 1,429	(0.16) 0.55
平成27年 3月卒	(32.6) 279,900	(1.5) 176,330	(21.2) 95,960	(0.37) 1.59	(8.8) 54.4	(0.3) 99.6	(10.6) 876	(△ 8.7) 1,304	(0.12) 0.67
平成28年 3月卒	(15.2) 322,432	(0.2) 176,668	(3.2) 99,047	(0.24) 1.83	(1.7) 56.1	(0.1) 99.7	(14.8) 1,006	(△ 11.3) 1,156	(0.20) 0.87
平成29年 3月卒	(11.6) 359,788	(△ 0.1) 176,553	(7.6) 106,617	(0.21) 2.04	(4.3) 60.4	(△ 0.2) 99.5	(13.3) 1,140	(△ 6.1) 1,086	(0.18) 1.05
平成30年 3月卒	(13.3) 407,491	(△ 2.4) 172,399	(1.4) 108,123	(0.32) 2.36	(2.3) 62.7	(—) —	(3.5) 1,180	(△ 4.6) 1,036	(0.09) 1.14
平成31年 3月卒	(11.3) 453,641	(0.1) 172,647	(△ 0.5) 107,542	(0.27) 2.63	(△ 0.4) 62.3	(—) —	(13.9) 1,344	(△ 18.0) 850	(0.44) 1.58

注1 求職者数とは、学校又はハローワークによる紹介を希望する者の数であり、就職内定者数とは、学校又はハローワークの紹介によって内定した者の数である。  
 注2 ( )内は前年同期比である。  
 注3 9月末現在の調査は、昭和63年3月新卒者より行っている。  
 注4 最終の就職決定率は、卒業年の6月末の状況である。